報道関係各位
2011 年 11 月 15 日

さくらインターネット株式会社
（東証マザーズ：3778）

さくらインターネット、バックボーンネットワークを増強
～石狩データセンター運用開始に合わせ、総容量 244Gbps に～

国内最大級のバックボーンネットワークを有しインターネットデータセンター事業を運

営するさくらインターネット株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：田中 邦裕）

は、2011 年 11 月 15 日、インターネットデータセンターを支える基幹ネットワークである

バックボーンネットワークの回線容量を、232Gbps から 244Gbps に増強いたしましたので

お知らせいたします。

当社は、堂島（大阪市）、池袋、東新宿、西新宿、代官山（いずれも東京都）のデータセ

ンターにおいて、専用・共用ホスティングおよびハウジングサービスを提供しておりました

が、新たに石狩データセンター（北海道）の運用開始にともない、バックボーンネットワー

クを追加増強することとなりました。

当社は、コンテンツ配信能力に優れたデータセンターとして、日本最大級のバックボーン

ネットワークを構築・運用しております。2011 年 6 月のインプレスビジネスメディア社の

調査によると、インターネット回線総量ランキングで当社は第 1 位*1となっております。

当社は、今後も継続してバックボーンネットワークの強化とホスティングおよびハウジン

グサービスの拡充に取り組み、お客様にご満足いただける高品質でコストパフォーマンスに

優れたサービスの提供を目指してまいります。

※1 インプレスビジネスメディア「インターネットデータセンター完全ガイド2011年夏号」（2010年6月30日発行）

さくらインターネット バックボーンネットワーク容量の推移

尚、さくらインターネットのバックボーンネットワークの詳細つきましては、以下のウェブ

ページをご覧ください。

http://www.sakura.ad.jp/services/datacenter/networkfacility/backbone_map.html

以上

■さくらインターネット株式会社
本 社：大阪市中央区南本町 1 丁目 8 番 14 号
設 立：1999 年 8 月 17 日 従業員：178 名（平成 23 年 10 月末現在）
資本金：8 億 9530 万円  売上高：85 億 8438 万円（平成 23 年 3 月期）
■この報道資料の問い合わせ先：
さくらインターネット株式会社 広報宣伝室
TEL：03-5332-7072  FAX:03-5332-7080  E-mail：press-ml@sakura.ad.jp

	さくらインターネット、バックボーンネットワークを増強
	～石狩データセンター運用開始に合わせ、総容量244Gbpsに～